SENSUS verborum Apostoli est, ut quantum patet, nos posse ambulare spiritu, id est, omnia nostra secundum Spiritus sancti motum peragere, tantum excitemur ad id peragendum, tam certo credamus nos ita debere ambulare. Quod autem pateat nos id posse, inde evidens facit, qui, inquit, spiritu vivimus, spiritu animati & vegetati lumus sicut probè scitis, unde nec dubitare poteris quin possimus: ac proinde etiam si

possumus, quin debeamus. Ergo ita omnia in spiritu sicut possumus & debemus, operemur, & ita spiritu ambulemus sicut spiritu vivimus.

SIC autem breviter inde formatur ratio. Si manifestè patet, nos posse ambulare spiritu, spiritu ambulemus, seu quod idem est, ad id excitemur, illi nos debere credamus.

Sed si spiritu vivimus, manifestè patet nos posse sic ambulare.

Ergo sic spiritu ambulemus, sic provocemur, sic persuadeamur ut ambulemus.

I. PLINC.

I. PUNCTUM.

QUID de unoquoque Spiritus Sancti
 Dono sit sentiendum, & quomodo
 in Christo Domino fuerit, sic pau-
 cius ex D. Thoma collige, quæ fufius
 2. 2. q. 45. meditatio perpedes. SAPIENTIA est cognitio
 a. 1. & Contemplatio causæ altiffimæ quæ est Deus:
 Est & iudicium rectum de rebus omnibus, se-
 cundum divinas regulas. Sic Christus Domi-
 10an. 5. nus dicebat, *Sicut audio, iudico, & iudicium*
meum iustum est. INTELLECTUS est intima
 2. 2. q. 8. quædam cognitio seu supernaturale lumen
 a. 2. quo res obscuras & reconditas ita penetramus,
 ut intus legere quodammodo videamur. Sic
 Luc. 24. Christus Dominus perfecte intelligebat, *& in*
interpretabatur scripturas qua de ipso erant.
 2. 2. q. 52. CONSILIUM est de singulis agendis supra
 a. 1. & 2. naturalem & humanam prudentiam quæ sic
 adjuvatur & perficitur; sic Christus *D. ductus*
 Matth. 4. *est in desertum à spiritu; Et qua Deo placita e-*
 10an. 8. *rant faciebat semper.*

FORTITUDO est qua prevenitur ad fi-
 2. 2. q. 193. nem operis inchoati, ad quem ex ipsa virtute
 a. 1. fortitudinis pervenire non potuisses, propter
 occurrentes difficultates: *Et hoc præcipue opera-*
tur Spiritus sanctus in homine, inquit S. Doctor,
cum perducit eum ad vitam æternam, qua est
finis omnium bonorum operum, & evasio om-
nium periculorum. Sic Christus Dominus toto
 vitæ suæ decursu, *exultavit ut Gigas adcur-*
rendam viam suam in fortitudine spiritus sui.

SCIENTIA est circa res humanas, sicut sa-
 pientia circa divinas; iudicium scilicet rectum
 de rebus humanis & creatis secundum altiffi-
 mam causam, prout sunt à Deo conditæ, sic
 de iis iudicare, & ordinare. Sic Christus *D. Vi-*
dete & cavete ab omni avaritia, Nolite thesau-
rizare vobis thesauros in terra. Quid prodest ho-
mini si mundum univèrsum lucratur? PIETAS
 est filialis affectio erga Deum ut patrem, cui
 propterea cultum & officium exhibemus. Sic
 Matth. 11. Christus *D. Ita Pater, quoniam sic fuit placitum*
 2. 2. q. 19. *ante te.* TIMOR est quo Deum voluntarie re-
 a. 9. veremur, & nos ipsi subducere refugimus. Sic
 Hebr. 5. Christus Dominus dicitur, *Exauditus in om-*
nibus, pro sua reverentia, & hoc affectu reve-
 3. p. 7. *rentiæ sic ordinarie movebatur in Deum, ut*
 a. 6. hunc affectum habuerit præ cæteris pleni-
 orem, inquit S. Thomas, unde & dicitur de hoc
 dono: *Et replebit eum spiritus timoris Domini.*